
 
 

OIT  OFICINA DE ACTIVIDADES PARA LOS EMPLEADORES (A CT/EMP) 
 

Datos de contacto  
 

 

Sede de Ginebra  
 

Directora 
Deborah France-Massin 
Tel.: +41-22-799-6784 
Correo electrónico: france@ilo.org 
 
Director Adjunto 
Rafael Gijón von Kleist  
Tel.: +41-22-799-7719 
Correo electrónico: gijon@ilo.org 
 
Jae-Hee Chang  
Tel.: +41-22-799-7914 
Correo electrónico: changj@ilo.org 
 
Adam Greene  
Tel.: +41-22-799-7159 
Correo electrónico: greene@ilo.org 
 
Luis González Gómez de Aranda  
Tel.: +41-22-799-6234 
Correo electrónico: gonzalezl@ilo.org 
 
Christian Hess  
Tel.: +41-22-799-7621 
Correo electrónico: hess@ilo.org 
 
Henrik Moller  
Tel.: +41-22-799-7952 
Correo electrónico: moller@ilo.org 
 
Pierre Moulet  
Tel.: +41-22-799-7342 
Correo electrónico: moulet@ilo.org  
 
Francis Sanzouango  
Tel.: +41-22-799-6865 
Correo electrónico: sanzouango@ilo.org 
 
Ilka Schoellmann  
Tel.: +41-22-799-6256 
Correo electrónico: schoellmann@ilo.org 
 
Tugschimeg Sanchir  
Tel.: +41-22-799-7017 
Correo electrónico: tugschimeg@ilo.org 
 
 

Secretaría  
 

Número principal: 
Tel.: +41-22-799-8941 
Fax: +41-22-799-8948 
Correo electrónico: actemp@ilo.org 
 
Caitriona Emin 
Tel.: +41-22-799-8312 
Correo electrónico: emin@ilo.org 
 
Natascha Bègue 
Tel.: +41-22-799-6484 
Correo electrónico: beguen@ilo.org 
 
Amparo Calisaya Borda 
Tel.: +41-22-799-7714 
Correo electrónico: calisaya@ilo.org 

África  
 
Cairo (África del Norte)   
Eric Oechslin 
Tel.: +20-2-27-286-031 
Fax: +20-2-27-362-358 
Correo electrónico: oechslin@ilo.org  
 
Dakar (África Occidental)  
Julie Kazagui 
Tel.: +221-33-869-9200 
Fax: +221-33-869-9232 
Correo electrónico: kazagui@ilo.org 
 
Pretoria (África del Sur)  
Maria Machailo-Ellis 
Tel.: +27-12-818-8000 
Fax: +27-12-818-8087 
Correo electrónico: machailoellis@ilo.org 
 
Pretoria (Sur y Este del África) 
Hezron M. Njuguna 
Tel.: +27-12-818-8019 
Fax: +27-12-818-8087 
Correo electrónico: njuguna@ilo.org 
 
Yaoundé (África Central) 
Lassina Traoré 
Tel.: +237-2-7042-9163  
Fax: +237-2-2250-5266 / 2250-5249 
Correo electrónico: traorel@ilo.org 
 
Estados Árabes  
 
Beirut (Estados Árabes)   
Lama Oueijan 
Tel.: +961-1-752-400 Ext. 240 
Fax: +961-1-752-405 
Correo electrónico: oueijan@ilo.org 
 
Asia  
 
Bangkok (Asia Sud-Oriental y el 
Pacífico) 
Tang Miaw Tiang 
Tel.: +66-2-288-1708 
Fax: +66-2-288-3043 
Correo electrónico: tang@ilo.org 
 
Bangkok (Asia Oriental y Sud-Oriental) 
Gary Rynhart   
Tel.: +66-2-288-2201 
Fax: +66-2-288-3043 
Correo electrónico: rynhart@ilo.org  
 
New Delhi (Asia Meridional)    
Ravindra Peiris 
Tel.: +91-11-4750-9265 
Fax: +91-11-2464-7973 
Correo electrónico: peiris@ilo.org 
 
Yangon (Myanmar) 
Jared Nathan Bissinger 
Tel.: +95-1-566-538 
Correo electrónico: bissinger@ilo.org 
 
Europe  
 
Budapest (Europa Central y Oriental) 
Dragan Radic 
Tel.: +36-1-301-4909 
Fax: +36-1-353-3683 
Correo electrónico: radic@ilo.org 

Mosc ú (Europa Oriental y Asia Central)             
Vladimir Curovic 
Tel.: +7-495-933-0827 
Fax: +7-495-933-0820 
Correo electrónico: curovic@ilo.org 
 
América Latina y el Caribe  
 
Lima (América Latina y el Caribe) 
Andrés Yurén 
Tel.: +51-1-615-0360 
Fax: +51-1-615-0400 
Correo electrónico: yuren@ilo.org 
 
Lima (Países Andinos)  
Roberto Villamil 
Tel.: +51-1-615-0344 
Fax: +51-1-615-0401 
Correo electrónico: villamilr@ilo.org 
 
Port of Spain (El Caribe)   
Vanessa Phala 
Tel.: +1-868-623-7178, Ext. 450 
Fax: +1-868-627-8978 
Correo electrónico: phala@ilo.org 
 
San José (América Central) 
Puesto vacante 
Tel.: +506-2207-8700 
Fax: +506-2280-9511 
 
Santiago (Cono Sur)  
Lorenzo Peláez Dorantes 
Tel.: +56-2-2580-5557 
Fax: +56-2-2580-5580 
Correo electrónico: pelaez@ilo.org 
 
 
Centro Internacional de 
Formación de Turín  
 
Responsable del Programa 
Jorge Illingworth   
Tel.: +39-011-693-6570 
Correo electrónico: j.illingworth@itcilo.org 
 
Paolo Salvai 
Tel.: +39-011-693-6904 
Correo electrónico: p.salvai@itcilo.org 
 
Jeanne Schmitt    
Tel.: +39-011-693-6373 
Correo electrónico: j.schmitt@itcilo.org 
  
 
Secretaría  
 
Número Principal: 
Tel.: +39-011-693-6590 
Fax: +39-011-693-1907 
Correo electrónico: actempturin@itcilo.org 
 
Barbara Maino 
Tel.: +39-011-693-6590 
Correo electrónico: b.maino@itcilo.org 
 
Irene Panizzolo 
Tel.: +39-011-693-6887 
Correo electrónico: i.panizzolo@itcilo.org 
 
Rachida Zingara 
Tel.: +39-011-693-6513 
Correo electrónico: r.zingara@itcilo.org 
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